## Sermo. VI.

**S**ed superest de bono iusto homo facit elemosynam. quod mundat et purificat animas a peccatis. **Auctas.** Quod superest date elemosynam. et ecce omnia munda sunt vobis. **Lu. xij.** **H**omo manus applicat ad aliquid operis. **Ecce** spiritus orationis. quod dicitur cursorum dicitur fieri eleuatis manibus sursum. quod dicitur dominus pauperum. **Jo** leuauit manum dextram ut daret mihi spiritualia. **Et** sinistram ut daret mihi bona temporalia. **Volo** viros orare in omni loco lenitates puras manus sine ira et disceptatione. **j. ad Thy. ij.** **D**ecio et vltimo cibum sumit hora praedij. **Ecce** eucharistie coio. in qua anima reficitur et recreatur. quod recipit christum quod dat vitam gratam et vitam gloriam. **Jo** dicit ipse. **Accipite** et manducate. **H**est corpus meum. **j. ad Co. xij.** **Q**ualiter dicitur accipi ostendit ibidem cum dicitur. **probet** autem seipsum homo. **et** sic dicitur pane illo edat et de calice bibat. **Qui** ei manducat et bibit indigne iudicium sibi manducat et bibit. **Ubi** dicitur glo. amb. **Ita** puniet ac si christus propter manus iterfecisset. **Ecce** quod dicitur surgere a somno peccati mortali. **prope** dicitur thea. **H**ora est iam nos de somno surgere. **Deo** gratias.

### Sermo. vij.

**N**ox precessit. dies autem appropinquet. **ad Ro. xij.** **T**heopropositu et etiam tota epistola declarat nobis sine modo esse de peccato quod nullum ponat in ipso spem nec amoris sui. quod quod homo scit quod domus sit antiqum et minas ruinas. nullum nisi stultum vult in ipsa remanere ad habitandum. **I**dem de nauis antiqua ad nauigandum. **I**ta est de domo hominis modis antiqua et truinosa. id est nullum nisi sit stultum dicitur ipsius appetere nec diligere. nec in nauibus vite nauigare. **S**ed ut materia peccati et monis sit deo acceptabilis et grata et nobis vtilis et proficua. **S**aluat ergo maria. **N**ox precessit etc. **P**ro homine sibi de claratone et materie predicacione introductione sciendum est quod in diuersis locis sacre scripture reperit quod vita hominis mundi dicitur nox respectu vite paradisi. **H**oc declarat per tres portiones. **s. sol.** **luna.** **et ihu christi.** **L**una habet claritatem. **s. sol.** **habet** maiorem septem plerumque. **ut** dicitur docto. **et** etiam glo. ordi. **sup** illud **Isa. xxx.** **E**rit lux lune sicut lux solis. **et** lux solis erit septem plerumque. **sic** lux septem dicitur. **Ex** parte ad se sol et luna pcedit multum de claritate. **H**ora tamen sum sanctus **Tho. in. iij.** **di. xl. viij.** **q. ij. ar. iij.** **ad. iij.** quod probabile dicitur quod illa minoratio lumis ex lapsu primi peccati non est sum reale lumis defectum. **s. qd** ad vltimum hominis quod non tamen beneficium ex lumine corporum celestium psecutus est quod tamen ante fuisse. **H**ec sequitur si lux corporum celestium minorata non est in homine peccate quod realiter non sit augenda in eius glorificatione.

**one.** quod peccatum hominis non immutauit statum vniuersi cum etiam homo pius et pius habuerit animalis vitam. quod motu et generatione create corporalis indiget. **s. glificatio** hominis statum totum create corporalis imutabit id non est sile. **vn** tunc facta fuit luna ut pesser nocti **Sen. j.** **et** resurrectione erit lux lune sicut lux solis. **Isa. xxx.** **si** tamen non peccasset. tamen comodum habuisset ex lumine lune sicut nunc ex lumine solis. **s. ipsam** recuperabunt in iudicio generali. **s. claritas** christi incomparabiliter excedit claritatem solis. **mo** in hac vita sol et luna dant nobis claritatem. **s. non** illuminant celum nec infernum. **s. celum** illuminat a christo. **C**uius illa non eget sole neque luna ut luceat in ea. **na** claritas dei illuminat eam. **et lucerna** eius est agnus. **i. i. xps.** **Apo. xij.** **H**ora lucerna eius est agnus. **i. i. xps.** **C**uius cera est caro. quod ad instar cere liquifacata fuit in passione igne amoris. **h**ominis alba anima est mundi dissimilis. **L**umina diuinitas scriptissima. **H**omo fiat ro. **Si** tempus peccati illuminatum claritate solis dicitur dies quod magis celum claritate christi illuminatur dicitur dici dies. **respectu** cuius diei dies iste temporalis dicitur nox. **Jo** quoniam anima de hinc transit in irratum celum inter cetera de quibus miratur est de tanta claritate dicitur. **cre** debet esse in die et etiam in nocte. **recte** ad instar nocte quod lumen lune credit esse magnam lumen. **s. si** possit videre sol lumen. **lumen** lune quod nihil reputaret. **I**ta anima nostra modo credit habere magnam claritatem. **s. quoniam** videbit christi claritatem habet claritas nihil est. **et** potest dicere tunc anima. **Hor. s. vite** temporalis pcessit. **dies** autem appropinquit. **T**heopropositu inuit. **quod** finis mundi est. **pe.** **et** potest declarari per. **plagas** egypti quod fuerit figura christianitatis. **A**uctoritas omnia in figura contingebat illi. **sc**ptura sunt ad correcti onem nostram. **in** quibus fines seculorum deuenerunt. **j. ad Co. i.** **O**mnia plaga egypti fuit sanguis. **quod** voluntate dei tota aqua egypti tanta fontium quod fluminum fuit conuersa in sanguinem et omnes pisces mortui fuerunt. **H**ec plaga fuit magis egyptiis. **de** qua **Ero. vij.** **d**icitur quod moyses eleuans regem percussit aquam flumis coram pharaone et suis eius. **quod** versa est in sanguinem. **et** pisces quod erant in flumine mortui sunt. **S**ed fuit figura nobis christianis de passione martyrum in qua aqua. **s. baptisimi** conuersa est in sanguinem martyrum in persecutione tyrannorum in qua per accusabat filium et e conuerso. **di.** **quod** erat christianus vir vixit. **et** e conuerso. **quod** quod de plaga durauit ultra **cc. annos** vsque ad tempus sancti siluestri pape quoniam romanorum ipatorum quod erat fons istius sanguinis effusus fuit christianus. **D**e hac plaga predicauerat tempus. **ve** nit hora ut omnes qui interficit vos arbitretur obsequium se prestare deo. **Joh. xvij.** **S**ecunda plaga fuit ranarum quod exhibat de aqua in tanta multitudie quod